
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОС TАНОВЛЕ ИИЕ

от “ " / Н  2019 г. № / J 3

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев материалы, представленные Комитетом по управлению муниципальным 
имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству 
администрации Тайшетского района, ходатайство ОАО "Иркутская электросетевая 
компания" об установлении публичного сервитута, постановление администрации 
Тайшетского района от 02.07.2019 года № 365 "Об утверждении документации по 
планировке территории для размещения объекта "Электрические сети 10/04 кВ Соляная- 
КФХ", руководствуясь статьями 5, 7, 11, статьёй 23, главой V.7 Земельного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ "О 
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", статьями 22, 45 Устава 
муниципального образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Установить публичный сервитут сроком на 49 лет в отношении земельного участка 
из земель сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на который не 
разграничена, площадью 8850 кв.м., расположенного в границах кадастрового квартала 
38:14:250119:ЗУ 1, имеющего местоположение: Иркутская область, Тайшетский район, 5,5 
км на юго-запад от южной границы с. Талая, 2,8 км на северо-восток от северо-восточной 
границы д. Георгиевка, 1,1 км на юго-восток от автодороги Талая-Георгиевка.

2. Публичный сервитут, указанный в пункте 1 настоящего постановления 
устанавливается для размещения линейного объекта "Электрические сети 10/04 кВ 
Соляная-КФХ".

3. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемами расположения 
границ сервитута на кадастровом плане территории (Приложение №1).

4. Определить правообладателем публичного сервитута ОАО "Иркутская 
электросетевая компания" (ОГРН 1093850013762, ИНН 3812122706, юридический адрес: 
664033, г. Иркутск, ул. Лермонтова, 257).

5. Открытому акционерному обществу "Иркутская электросетевая компания" в 
установленном законом порядке обеспечить:

5.1 размещение электрических сетей 10/04 кВ Соляная-КФХ в границах зоны действия 
публичного сервитута;

5.2 после прекращения действия публичного сервитута привести земельный участок, 
расположенный в границах кадастрового квартала 38:14:250119:ЗУ 1 обремененного 
публичным сервитутом в состояние, пригодное для его использования в соответствии с



видом разрешенного использования, выполнить необходимые работы по рекультивации 
таких земель в случае, если использование земель привело к порче или уничтожению 
плодородного слоя почвы в границах таких земель в срок не позднее, чем три месяца после 
завершения строительства, для которого был установлен публичный сервитут.

6. Плата за публичный сервитут земельного участка из земель государственная 
собственность на который не разграничена, площадью 8850 кв.м., расположенного в 
границах кадастрового квартала 38:14:250119:ЗУ1, устанавливается в размере 0,01 процента 
кадастровой стоимости земельного участка за каждый год использования земельного 
участка и подлежит перечислению единовременным платежом в течение шести месяцев со 
дня принятия настоящего постановления на следующие реквизиты: УФК по Иркутской 
области ("Комитет по управлению муниципальным имуществом, строительству, 
архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района"), 
р\счет № 40101810250048010001 в Отделении Иркутск г. Иркутск, БИК 042520001, ИНН 
3838000879, КПП 381501001, ОКТМО 25636446, КБК 9091 11 05313 05 0000 120.

7. Комитету по управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре 
и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района в 
установленном законом порядке обеспечить:

7.1 размещение настоящего постановления об установлении публичного сервитута на 
официальном сайте администрации Тайшетского района в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет";

7.2 опубликование постановления об установлении публичного сервитута в порядке, 
установленным для официального опубликования (обнародования) муниципальных 
правовых актов Уставом Тальского сельского поселения, по месту нахождения земельного 
участка, в отношении которого принято настоящее постановление;

7.3 направление копии постановления с приложением схемы границ публичного 
сервитута на кадастровом плане территории об установлении публичного 
сервитута в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством 
Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, 
государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра 
недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном 
реестре недвижимости;

*



Приложение №1 к 
Постановлению администрации Тайшетского района

№ -73-3 от Х.З - /-Л 2019 г.

Описание границ публичного сервитута земельного участка

Условный номер земельного участка: 38:14:250119:ЗУ 1_____________________________
Местоположение:
Иркутская область, Тайшетский район, 5,5 км на юго-запад от южной границы с. Талая, 
2,8 км на северо-восток от северо-восточной границы д. Георгиевка, 1,1 км на юго-восток
от автодороги Талая-Георгиевка_________________________________________________
Площадь публичного сервитута:
8850 кв. м.
Система координат:
МСК-38, зона 1
Метод определения координат: 
картометрический
Средняя квадратическая погрешность положения характерных точек (Mt): 
0.5 м
Обозначение характерных 

точек границ
Координаты, м

X Y
1 747371.87 1290425.27
2 747373.13 1290430.63
3 747368.26 1290431.77
4 747319.58 1290443.19
5 747267.01 1290455.54
6 747214.44 1290467.88
7 747161.87 1290480.22
8 747108.87 1290492.56
9 747056.73 1290504.91
10 747004.16 1290517.25
11 746951.59 1290529.59
12 746899.02 1290541.93
13 746846.44 1290554.28
14 746793.87 1290566.62
15 746741.30 1290578.96
16 746688.72 1290591.30
17 746636.16 1290603.64
18 746583.59 1290615.99
19 746531.02 1290628.33
20 746478.45 1290640.67
21 746425.62 1290653.08
22 746374.79 1290665.00
23 746354.77 1290623.36
24 746336.10 > 1290584.52
25 746335.69 1290578.25
26 746332.87 1290574.04
27 746299.91 1290568.03
28 746265.40 1290558.69
29 746229.70 1290559.41



30 746193.71 1290560.14
31 746157.72 1290560.87
32 746121.73 1290561.60
33 746085.75 1290562.75
34 746049.73 1290563.06
35 746011.46 1290563.83
36 745986.76 1290590.71
37 745961.73 1290617.96
38 745936.70 1290645.21
39 745911.59 1290672.54
40 745908.64 1290669.83
41 745933.75 1290642.50
42 745958.78 1290615.25
43 745983.81 1290588.00
44 746007.94 1290561.74
45 745994.44 1290528.26
46 745980.68 1290493.91
47 745966.98 1290459.69
48 745970.70 1290458.21
49 745984.40 1290492.43
50 745998.16 1290526.78
51 746011.40 1290559.83
52 746049.66 1290559.06
53 746085.65 1290558.75
54 746121.62 1290557.60
55 746157.64 1290556.87
56 746193.63 1290556.14
57 746229.62 1290555.41
58 746265.90 1290554.67
59 746300.71 1290564.11
60 746335.25 1290570.40
61 746336.00 1290571.52
62 746333.57 1290530.75
63 746331.07 1290488.83
64 746335.07 1290488.59
65 746337.57 1290530.51
66 746340.28 1290575.95
67 746341.04 1290575.90
68 746341.52 1290583.10
69 746359.73 1290620.97
70 746377.83 1290658.64
71 746424.36 1290647.72
72 746477.19 1290635.31
73 746529.76 > 1290622.97
74 746582.33 1290610.63
75 746634.90 1290598.28
76 746687.47 1290585.94
77 746740.04 1290573.60
78 746792.61 1290561.26
79 746845.18 1290548.92



80 746897.76 1290536.57
81 746950.33 1290524.23
82 747002.90 1290511.89
83 747055.47 1290499.55
84 747107.61 1290487.20
85 747160.61 1290474.86
86 747213.18 1290462.52
87 747265.75 1290450.18
88 747318.32 1290437.83
89 747367.00 1290426.41
1 747371.87 1290425.27



Схема границ публичного сервитута на кадастровом плане территории

Масштаб 1:8000
Условные знаки и обозначения:

| | - граница публичного сервитута

- проектируемая ВЛ-10 кВ

- проектируемая ВЛ-0,4 кВ

•  7 - поворотная точка публичного сервитута и её наименование

- граница кадастрового квартала

3 8 :1 4 :2 5 0 1 1 9  - номер кадастрового квартала

I____ I - граница земельного участка, установленная в соответсвии с действующим законодатьельством

3 8 :1 4 :2 5 0 1 1 9 :1 9  - кадастровый номер земельного участка


